
Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://agencia.sorocaba.sp.gov.br/jornal-do-municipio/

Pág. 24 Município de Sorocaba 07/03/2014

Arquivo assinado digitalmente. Para mais informações consulte http://noticias.sorocaba.sp.gov.br/jornal/

 Nº 3.670Jornal do Município  Sorocaba, 10 de março de 2025       25

Sorocaba, 10 de março de 2025.
CONVOCAÇÃO
Fica convocado o(a) Sr(a). MARIA DAS GRACAS PEREIRA DOS SANTOS SILVA matrícula 403240, 
para comparecer nesta Secretaria de Recursos Humanos/Divisão de Cadastro Funcional, 1º 
andar do Paço Municipal, no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis, a partir da data desta publicação, 
para tratar de assuntos de seu interesse.
ROBSON EUDES OLIVEIRA DUARTE
Chefe da Divisão de Cadastro Funcional  
GLEICE DE LIMA GARCIA PIRONI
Chefe da Seção de Controle de Documentos e Prestação de Contas

Sorocaba, 10 de março de 2025.
CONVOCAÇÃO
Fica convocado o(a) Sr(a). PAULO ROBERTO GURRES matrícula 499116, para comparecer nes-
ta Secretaria de Recursos Humanos/Divisão de Cadastro Funcional, 1º andar do Paço Munici-
pal, no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis, a partir da data desta publicação, para tratar de assuntos 
de seu interesse.
ROBSON EUDES OLIVEIRA DUARTE
Chefe da Divisão de Cadastro Funcional  
GLEICE DE LIMA GARCIA PIRONI
Chefe da Seção de Controle de Documentos e Prestação de Contas

Sorocaba, 10 de março de 2025.
CONVOCAÇÃO
Fica convocado o(a) Sr(a). SILVIA ANTONIA ALVES matrícula 570761, para comparecer nesta 
Secretaria de Recursos Humanos/Divisão de Cadastro Funcional, 1º andar do Paço Municipal, 
no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis, a partir da data desta publicação, para tratar de assuntos de 
seu interesse.
ROBSON EUDES OLIVEIRA DUARTE
Chefe da Divisão de Cadastro Funcional  
GLEICE DE LIMA GARCIA PIRONI
Chefe da Seção de Controle de Documentos e Prestação de Contas

Sorocaba, 10 de março de 2025.
CONVOCAÇÃO
Fica convocado o(a) Sr(a). SUELEN CRISTINA GOMES RAIMUNDO matrícula 566543, para com-
parecer nesta Secretaria de Recursos Humanos/Divisão de Cadastro Funcional, 1º andar do 
Paço Municipal, no prazo de 03 (TRÊS) dias úteis, a partir da data desta publicação, para tratar 
de assuntos de seu interesse.
ROBSON EUDES OLIVEIRA DUARTE
Chefe da Divisão de Cadastro Funcional  
GLEICE DE LIMA GARCIA PIRONI
Chefe da Seção de Controle de Documentos e Prestação de Contas

PORTARIA Nº 612-2025/DICAF 
MAGNO SAUTER FERREIRA DE ANDRADE JUNIOR, Secretário da Saúde, no uso de suas atri-
buições legais, resolve conceder Licença Especial, conforme o artigo 105, parágrafo único, 
do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Sorocaba, ao(à) funcionário(a) DANIELA 
FERREIRA MACHADO DA SILVA (matrícula 497644), TÉCNICA DE ENFERMAGEM, da Secretaria 
da Saúde, a partir de 10 de março de 2025.
Palácio dos Tropeiros, 06 de março de 2025.
MAGNO SAUTER FERREIRA DE ANDRADE JUNIOR
Secretário da Saúde

PORTARIA Nº 646-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve cessar, a pedido, a partir de 14 de fevereiro de 2025, os efeitos de 
portaria anterior, que nomeou VALERIA ALESSANDRA ASSAF DE ARRUDA (matrícula 514948) 
para exercer, em comissão, o cargo de Chefe da Seção de Apoio a Editais e Controle de Con-
vênios, da Secretaria da Educação.  
Palácio dos Tropeiros, 10 de março de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 647-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve cessar, a partir de 10 de março de 2025, os efeitos de portaria ante-
rior, que nomeou GUSTAVO GRANDE ALVES (matrícula 501560) para exercer, em comissão, a 
função gratificada de Coordenador Técnico de Serviços de Urgência, Emergência, Especialida-
des e Atenção Primária, da Secretaria da Saúde.  
Palácio dos Tropeiros, 10 de março de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 648-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve nomear CLAUDIO MORELLI (matrícula 435789) para exercer, a par-
tir de 10 de março de 2025, em comissão, a função gratificada de Coordenador Técnico de 
Serviços de Urgência, Emergência, Especialidades e Atenção Primária, da Secretaria da Saúde.
Palácio dos Tropeiros, 10 de março de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 649-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve cessar, a partir de 16 de março de 2025, os efeitos de portaria ante-
rior, que nomeou PAULO ROBERTO DE ABREU SAMPAIO (matrícula 499647) para exercer, em 
comissão, a função gratificada de Coordenador Técnico de Serviços de Urgência, Emergência, 
Especialidades e Atenção Primária, da Secretaria da Saúde.  
Palácio dos Tropeiros, 10 de março de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

 
PORTARIA Nº 650-2025/DICAF 
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA, Secretário de Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, resolve nomear THASSIA PUERTAS GARCIA (matrícula 541532) para exer-
cer, a partir de 16 de março de 2025, em comissão, a função gratificada de Coordenador Téc-
nico de Serviços de Urgência, Emergência, Especialidades e Atenção Primária, da Secretaria 
da Saúde.
Palácio dos Tropeiros, 10 de março de 2025.
CLEBER MARTINS FERNANDES DA COSTA
Secretário de Recursos Humanos

CONTRATO CELEBRADO
Modalidade: DISPENSA 8/2025
Objeto: contratação de serviços de seguro predial contra incêndios, raios, explosões, subtra-
ção de bens e riscos diversos para o prédio da Câmara Municipal de Sorocaba 
Contrato n.º 13/2025
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A
Assinatura do contrato: 10/03/2025
Vigência: 12 meses
Valor total: R$ 3600

PUBLICAÇÃO DE ABERTURA – PREGÃO ELETRÔNICO 3/2025
Acha-se aberto na CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA o Pregão Eletrônico nº 3/2025, desti-
nado a contratação de serviço de aluguel de 30 veículos de categoria passeio e 1 veículo de ca-
tegoria executiva para uso exclusivo da Câmara Municipal de Sorocaba, sem fornecimento de 
mão-de-obra e sem fornecimento de combustível. A data e hora limite para o recebimento de 
propostas será dia 25/03/2025 às 08:30 horas e o início da fase de lances será dia 25/03/2025 
às 09:00 horas – O processo ocorrerá na plataforma Bolsa Nacional de Compras (BNC). Infor-
mações pelo site https://bnc.org.br/- fones (15) 3238-1120/3838-1111. 

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA N.º 5/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, no uso de suas atribuições, declara adjudi-
cado e homologado o processo de contratação que visa aquisição de purificadores de água, 
para a empresa 23182624 GABRIEL CARVALHO E MOTA, com o valor total de R$ 5.940,00, nos 
termos do processo de DISPENSA n.º 5/2025.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2.335 DE 7 DE MARÇO DE 2025.
Dispõe sobre a concessão de Medalha do Mérito Esportivo “Newton Corrêa da Costa Júnior” 
(Campineiro) ao Senhor EDUARDO BORGES e dá outras providências. 
Projeto de Decreto Legislativo nº 157/2024, do Edil Fernando Alves Lisboa Dini.
O Presidente da Câmara Municipal de Sorocaba, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, decreta:
Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Esportivo “Newton Corrêa da Costa Júnior” (Cam-
pineiro) ao Senhor EDUARDO BORGES, pelos relevantes serviços na área do esporte prestados 
a Sorocaba. 
Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de 
verba orçamentária própria. 
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal de Sorocaba, 7 de março de 2025.
LUIS SANTOS PEREIRA FILHO
Presidente
Publicada na Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Sorocaba, na data supra.
MARCELO DE ALMEIDA JÚNIOR
Secretário Legislativo

 
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 370037003500370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.




